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Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget 
  
Beslutningstema 
Det skal besluttes om Slagelse Kommune har bemærkninger til Naturstyrelsens forslag til Natura 2000-planer. 
  
Baggrund 
Naturstyrelsens forslag til Natura 2000-planer 2016-2021 er i høring med frist for bemærkninger den 10. april 2015.  
  
Natura 2000 er betegnelsen for et netværk af beskyttede naturområder i EU. Områderne skal bevare og beskytte 
naturtyper og vilde dyre- og plantearter, som er sjældne, truede eller karakteristiske for EU-landene. Målet med 
Natura 2000 er at skabe såkaldt gunstig bevaringsstatus for de arter og naturtyper, der er beskyttet inden for Natura 
2000-områderne. For at nå det mål er der for hvert Natura 2000-område udarbejdet en Natura 2000-plan, der sætter 
rammerne for, hvordan man her skal behandle naturen, for at den kan udvikle sig positivt 
  
To af planforslagene vedrører Slagelse Kommune:  
· Natura 2000-område nr. 116 ”Centrale Storebælt og Vresen” (Bilag 1) 
· Natura 2000-område nr. 162 ”Skælskør Fjord og havet og kysten mellem Agersø og Glænø” (Bilag 2) 
  
Planforslagene og det faglige materiale ”Basisanalyserne”, som ligger til grund for planerne, kan ses på 
Naturstyrelsens hjemmeside nst.dk  
  
Planerne er anden generation Natura 2000-planer og erstatter Natura 2000-planerne for 2010-15. Natura 2000–
planerne skal sikre og genoprette en god naturtilstand for de arter og naturtyper, som begrunder udpegningen af 
områderne.  
  
Hovedformålene med Natura 2000-planerne 2016-21 er: 
· At færdiggøre indsatsen for den nuværende planperiode 2010-15 
· At sikre pleje på lysåben og plejekrævende naturarealer 
· At sikre en strategisk indsats for at forbedre og sikre den sårbare natur gennem etablering af større 
sammenhængende og mere robuste arealer 
· At iværksætte en særlig indsats for truede ynglefugle mod invasive arter. 
  
I Natura 2000-planen for område nr. 116 rettes der særligt fokus mod dværgterne, splitterne og ederfugl. 
  
I Natura 2000-planen for område nr. 162 rettes der særligt fokus mod fuglearterne almindelig ryle, rørdrum, havterne, 
splitterne, dværgterne, klyde og mosehornugle samt for naturtyperne surt overdrev og grå/grøn klit.  
  
Natura 2000-planerne er bindende, således at kommunen og andre myndigheder i deres arealdrift, naturforvaltning 
eller administration efter lovgivningen i øvrigt skal lægge Natura 2000-planerne til grund.  På baggrund af Natura 
2000-planerne udarbejder kommunen bindende handleplaner med fokus på opgavefordeling mellem myndigheder 
og tidsfølgen for gennemførslen af indsatsen.   
  
Realiseringen af planerne forventes som hidtil at ske via tilskudsordninger under Landdistriktsprogrammet, EU-LIFE 
midler og i mindre omfang kommunal finansiering. Sidstnævnte kan omhandle f.eks. administration, anlæggelse af 
søer og bekæmpelse af invasive arter.  
Naturstyrelsen har oplyst, at der som hidtil afsættes DUT-midler til opgaven. Naturstyrelsens oversigt af 10. 



december 2014 over virkemidler og finansieringsform er vedlagt som bilag 3. 
  
  
Retligt grundlag 
Det fremgår af miljømålslovens § 37, at miljøministeren udarbejder en Natura 2000-plan for de internationale 
naturbeskyttelsesområder. Efter lovens § 43 sendes forslaget i offentlig høring. 
  
Handlemuligheder 
· Slagelse Kommune har ingen bemærkninger til planerne (som indstillet). 
· Slagelse Kommune har eventuelle politiske bemærkninger til planerne. 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø har ingen tekniske eller faglige bemærkninger til Natura 2000-planerne.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Center for Teknik og Miljø vurderer, at der på baggrund af Natura 2000–planerne, kan udarbejdes og realiseres 
handleplaner inden for det eksisterende driftsbudget på naturområdet. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at Slagelse Kommune ikke har bemærkninger til Natura 2000-planerne.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  Johnny Persson (V) 
Godkendt. 
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